6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 марта 2021 г.
	№ 4/87-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта

в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области бюджетных ассигнований.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10588198,5» заменить цифрами «10611256,016»;
б) в абзаце третьем цифры «2193523,0» заменить цифрами «2231330,516»;

в) в абзаце четвёртом цифры «2361959,6» заменить цифрами «2358459,6»;

г) в абзаце пятом цифры «1773661,5» заменить цифрами «1767611,5»;

д) в абзаце шестом цифры «1611539,5» заменить цифрами «1606339,5»;

е) в абзаце восьмом цифры «9183167,7» заменить цифрами «9166225,216»;

ж) в абзаце десятом цифры «2041750,6» заменить цифрами «2039558,116»;
з) в абзаце одиннадцатом цифры «1721453,5» заменить цифрами «1717953,5»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «1721453,5» заменить цифрами «1715403,5»;

к) в абзаце тринадцатом цифры «1611539,5» заменить цифрами «1606339,5»;

л) в абзаце четырнадцатом цифры «1405030,8» заменить цифрами «1445030,8»;
м) в абзаце шестнадцатом цифры «151772,4» заменить цифрами «191772,4»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2290650,6» заменить цифрами «2442137,8»;

б) в абзаце третьем цифры «444301,2» заменить цифрами «470538,4»;

в) в абзаце четвёртом цифры «903997,0» заменить цифрами «940497,0»;

г) в абзаце пятом цифры «174902,2» заменить цифрами «268852,2»;

д) в абзаце шестом цифры «89456,6» заменить цифрами «84256,6»;

е) в абзаце восьмом цифры «1021353,5» заменить цифрами «1132840,7»;

ж) в абзаце десятом цифры «292528,8» заменить цифрами «278766,0»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «324670,9» заменить цифрами «361170,9»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «122694,2» заменить цифрами «216644,2»;

к) в абзаце тринадцатом цифры «89456,6» заменить цифрами «84256,6»;

л) в абзаце четырнадцатом цифры «1269297,1» заменить цифрами «1309297,1»;

м) в абзаце шестнадцатом цифры «151772,4» заменить цифрами «191772,4».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «5956224,0049» заменить цифрами «5943294,3209»;

2) в абзаце третьем цифры «1174231,32» заменить цифрами «1161301,636».
3. В приложении № 2:
1) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «902320,9» заменить цифрами «897320,9»;

в графе 7 цифры «189200,0» заменить цифрами «184200,0»;
б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «163000,0» заменить цифрами «157782,168»;

в графе 7 цифры «34000,0» заменить цифрами «28782,168»;
в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «27920,9» заменить цифрами «28138,732»;

в графе 7 цифры «3800,0» заменить цифрами «4017,832»;
г) в строке «Итого по разделу»:

в графе 5 цифры «1076920,9» заменить цифрами «1071920,9»;

в графе 7 цифры «225600,0» заменить цифрами «220600,0»;
2) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1151535,4651» заменить цифрами «1041035,4651»;

в графе 7 цифры «324035,48» заменить цифрами «353535,48»;

в графе 8 цифры «227535,0» заменить цифрами «187535,0»;

в графе 9 цифры «154500,0» заменить цифрами «54500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1015801,7651» заменить цифрами «905301,7651»;

в графе 7 цифры «324035,48» заменить цифрами «353535,48»;

в графе 8 цифры «166355,0» заменить цифрами «126355,0»;

в графе 9 цифры «154500,0» заменить цифрами «54500,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «312859,7951» заменить цифрами «312359,7951»;

в графе 7 цифры «105025,38» заменить цифрами «104525,38»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «251679,7951» заменить цифрами «251179,7951»;

в графе 7 цифры «105025,38» заменить цифрами «104525,38»;

в) графу 2 строки 1.1.2 дополнить словами «, подготовка проектной документации для строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации, экспертное сопровождение изменений в проектную документацию  организацией, проводившей экспертизу проектной документации,
а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения»;

г) в строке 1.1.8:

в графе 5 цифры «9721,0» заменить цифрами «9221,0»;

в графе 7 цифры «5721,0» заменить цифрами «5221,0»;

д) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «94000,0» заменить цифрами «134000,0»;

в графе 7 цифры «34000,0» заменить цифрами «74000,0»;

е) в строке 1.2.1:

в графе 5 цифры «65000,0» заменить цифрами «105000,0»;

в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «70000,0»;

ж) графу 2 строки 1.2.2 изложить в следующей редакции:

«Приобретение земельного участка с кадастровым номером 73:24:010510:16 с расположенными на нём объектами недвижимости, по адресу: г. Ульяновск, ул. Первомайская, д. 55 А, а также биатлонного стрельбища учебно-стрелковой базы северо-западнее рыбзавода в Железнодорожном районе города Ульяновска»;
з) в строке 1.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «740228,87» заменить цифрами «590228,87»;

в графе 7 цифры «185010,1» заменить цифрами «175010,1»;

в графе 8 цифры «159135,0» заменить цифрами «119135,0»;

в графе 9 цифры «154500,0» заменить цифрами «54500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «668371,97» заменить цифрами «518371,97»;

в графе 7 цифры «185010,1» заменить цифрами «175010,1»;

в графе 8 цифры «159135,0» заменить цифрами «119135,0»;

в графе 9 цифры «154500,0» заменить цифрами «54500,0»;

и) в строке 1.3.1:

в графе 7 цифры «138732,2» заменить цифрами «128732,2»;

в графе 8 цифры «64135,0» заменить цифрами «74135,0»;

к) в строке 1.3.1.6:

в графе 7 цифры «15000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 8 цифры «18300,0» заменить цифрами «28300,0»;

л) в строке 1.3.2:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «356545,27» заменить цифрами «206545,27»;

в графе 8 цифры «89000,0» заменить цифрами «39000,0»;

в графе 9 цифры «110000,0» заменить цифрами «10000,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «284688,37» заменить цифрами «134688,37»;

в графе 8 цифры «89000,0» заменить цифрами «39000,0»;

в графе 9 цифры «110000,0» заменить цифрами «10000,0»;
м) строку 1.3.2.4 исключить;
н) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1151535,4651» заменить цифрами «1041035,4651»;

в графе 7 цифры «324035,48» заменить цифрами «353535,48»;

в графе 8 цифры «227535,0» заменить цифрами «187535,0»;

в графе 9 цифры «154500,0» заменить цифрами «54500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1015801,7651» заменить цифрами «905301,7651»;

в графе 7 цифры «324035,48» заменить цифрами «353535,48»;

в графе 8 цифры «166355,0» заменить цифрами «126355,0»;

в графе 9 цифры «154500,0» заменить цифрами «54500,0»;

3) в разделе «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2290650,6» заменить цифрами «2442137,8»;

в графе 7 цифры «444301,2» заменить цифрами «470538,4»;

в графе 8 цифры «903997,0» заменить цифрами «940497,0»;

в графе 9 цифры «174902,2» заменить цифрами «268852,2»;
в графе 10 цифры «89456,6» заменить цифрами «84256,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1021353,5» заменить цифрами «1132840,7»;

в графе 7 цифры «292528,8» заменить цифрами «278766,0»;

в графе 8 цифры «324670,9» заменить цифрами «361170,9»;

в графе 9 цифры «122694,2» заменить цифрами «216644,2»;

в графе 10 цифры «89456,6» заменить цифрами «84256,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1269297,1» заменить цифрами «1309297,1»;

в графе 7 цифры «151772,4» заменить цифрами «191772,4»;

б) в строке 1.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «63115,3» заменить цифрами «104352,5»;

в графе 7 цифры «5663,1» заменить цифрами «46900,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1893,6» заменить цифрами «3130,8»;

в графе 7 цифры «169,9» заменить цифрами «1407,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «61221,7» заменить цифрами «101221,7»;

в графе 7 цифры «5493,2» заменить цифрами «45493,2»;

в) в строке 1.1.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «31831,9» заменить цифрами «73069,1»;

в графе 7 цифры «5663,1» заменить цифрами «46900,3»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «955,1» заменить цифрами «2192,3»;

в графе 7 цифры «169,9» заменить цифрами «1407,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «30876,8» заменить цифрами «70876,8»;

в графе 7 цифры «5493,2» заменить цифрами «45493,2»;

г) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1344821,7» заменить цифрами «1469821,7»;
в графе 7 цифры «315540,6» заменить цифрами «300540,6»;

в графе 8 цифры «788909,0» заменить цифрами «828909,0»;

в графе 9 цифры «59035,6» заменить цифрами «159035,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «493062,4» заменить цифрами «618062,4»;

в графе 7 цифры «207195,6» заменить цифрами «192195,6»;

в графе 8 цифры «234620,0» заменить цифрами «274620,0»;

в графе 9 цифры «32620,0» заменить цифрами «132620,0»;

д) в строке 1.3.2:
графу 2 дополнить словами «, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения»;

в позиции «Государственный заказчик»:

в графе 5 цифры «13038,0» заменить цифрами «17038,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «4000,0»;
е) в строке 1.3.3:

в графе 5 цифры «138339,8» заменить цифрами «278339,8»;

в графе 8 цифры «138339,8» заменить цифрами «178339,8»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

ж) в строке 1.3.4:
в графе 3 слова «Государственный заказчик» заменить словом «Министерство»;
в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «11000,0»;

в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «11000,0»;
з) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «339254,0» заменить цифрами «324504,0»;

в графе 8 цифры «80000,0» заменить цифрами «76500,0»;
в графе 9 цифры «80000,0» заменить цифрами «73950,0»;
в графе 10 цифры «80000,0» заменить цифрами «74800,0»;
и) в строке «Итого по разделу»:

в графе 5 цифры «2290650,6» заменить цифрами «2442137,8»;

в графе 7 цифры «444301,2» заменить цифрами «470538,4»;

в графе 8 цифры «903997,0» заменить цифрами «940497,0»;

в графе 9 цифры «174902,2» заменить цифрами «268852,2»;
в графе 10 цифры «89456,6» заменить цифрами «84256,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1021353,5» заменить цифрами «1132840,7»;

в графе 7 цифры «292528,8» заменить цифрами «278766,0»;

в графе 8 цифры «324670,9» заменить цифрами «361170,9»;

в графе 9 цифры «122694,2» заменить цифрами «216644,2»;

в графе 10 цифры «89456,6» заменить цифрами «84256,6»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1269297,1» заменить цифрами «1309297,1»;

в графе 7 цифры «151772,4» заменить цифрами «191772,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «5956224,0049» заменить цифрами «5943294,3209»;

в графе 7 цифры «1174231,32» заменить цифрами «1161301,636»;
б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4459328,6049» заменить цифрами «4445398,9209»;

в графе 7 цифры «806852,52» заменить цифрами «792922,836»;

в) графу 2 строки 1.1 дополнить словами «, в том числе:»;

г) дополнить строкой 1.1.1 следующего содержания:

	«
	1.1.1.
	Обеспечение антитеррористической защищённости объектов спорта
	Государственный заказчик
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	14000,0
	0,0
	5000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	»;

д) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «68895,4» заменить цифрами «67895,4»;

в графе 7 цифры «13378,8» заменить цифрами «14378,8»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «5956224,0049» заменить цифрами «5943294,3209»;

в графе 7 цифры «1174231,32» заменить цифрами «1161301,636»;
5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10588198,5» заменить цифрами «10611256,016»;

в графе 7 цифры «2193523,0» заменить цифрами «2231330,516»;
в графе 8 цифры «2361959,6» заменить цифрами «2358459,6»;

в графе 9 цифры «1773661,5» заменить цифрами «1767611,5»;

в графе 10 цифры «1611539,5» заменить цифрами «1606339,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9183167,7» заменить цифрами «9166225,216»;

в графе 7 цифры «2041750,6» заменить цифрами «2039558,116»;
в графе 8 цифры «1721453,5» заменить цифрами «1717953,5»;

в графе 9 цифры «1721453,5» заменить цифрами «1715403,5»;

в графе 10 цифры «1611539,5» заменить цифрами «1606339,5»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1405030,8» заменить цифрами «1445030,8»;

в графе 7 цифры «151772,4» заменить цифрами «191772,4».
________________

1703ан1